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РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 июня 2017 г. № 14-30
Об утверждении результатов кадастровой оценки земель, внесении изменений в некоторые решения Кричевского районного исполнительного комитета

На основании статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Кричевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты кадастровой оценки по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2016 г.:

земель города Кричева Могилевской области согласно приложению 1;

земель сельских населенных пунктов Кричевского района Могилевской области согласно приложению 2;

земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кричевского района Могилевской области, согласно приложению 3.

2. Утвердить результаты кадастровой оценки земель садоводческих товариществ Кричевского района Могилевской области по состоянию на 1 июля 2016 г. согласно приложению 4.

3. Внести изменения в следующие решения Кричевского районного исполнительного комитета:

из приложения к решению Кричевского районного исполнительного комитета от 21 декабря 2011 г. № 26-39 «Об утверждении кадастровой оценки земель г. Кричева по состоянию на 1 января 2011 г.» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 3, 9/46474; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь 12.11.2016, 9/79465) графы «жилая усадебная зона (Жу)» и «рекреационная зона (Р)» исключить;

из приложения к решению Кричевского районного исполнительного комитета от 1 декабря 2010 г. № 29-26 «Об утверждении результатов кадастровой оценки земель сельских населенных пунктов Кричевского района по состоянию на 1 января 2010 г.» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 311, 9/36716; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь 12.11.2016, 9/79465) графы «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» исключить.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Кричевского районного исполнительного комитета, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Лосенкова В.А., начальника землеустроительной службы Кричевского районного исполнительного комитета Мартыненко В.М.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 

	Председатель
	В.В.Сысоев

	 
	 

	Управляющий делами
	И.В.Тюмина


 

	 
	Приложение 1

к решению 
Кричевского районного 
исполнительного комитета
16.06.2017 № 14-30


Результаты кадастровой оценки земель города Кричева Могилевской области по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2016 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость одного квадратного метра земель оценочных зон

	
	жилая усадебная зона
	рекреационная зона

	
	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1624475001
	3,62
	7,26
	1,81
	3,63

	1624475002
	4,07
	8,16
	2,04
	4,09

	1624475003
	1,79
	3,59
	0,90
	1,80

	1624475004
	2,47
	4,95
	1,24
	2,49

	1624475005
	2,90
	5,82
	1,45
	2,91

	1624475006
	3,00
	6,02
	1,50
	3,01

	1624475007
	3,33
	6,68
	1,67
	3,35

	1624475008
	3,47
	6,96
	1,74
	3,49

	1624475009
	3,51
	7,04
	1,76
	3,53

	1624475010
	3,40
	6,82
	1,70
	3,41

	1624475011
	5,42
	10,87
	2,71
	5,43

	1624475012
	3,23
	6,48
	1,62
	3,25

	1624475013
	3,14
	6,30
	1,57
	3,15

	1624475014
	2,62
	5,25
	1,31
	2,63

	1624475015
	2,32
	4,65
	1,16
	2,33

	1624475016
	1,60
	3,21
	0,80
	1,60

	1624475017
	2,09
	4,19
	1,05
	2,11

	1624475018
	1,84
	3,69
	0,92
	1,84

	1624475019
	2,49
	4,99
	1,25
	2,51

	1624475020
	2,29
	4,59
	1,15
	2,31

	1624475021
	3,04
	6,10
	1,52
	3,05

	1624475022
	2,67
	5,35
	1,34
	2,69

	1624475023
	3,46
	6,94
	1,73
	3,47

	1624475024
	3,89
	7,80
	1,95
	3,91

	1624475025
	4,21
	8,44
	2,11
	4,23

	1624475026
	4,08
	8,18
	2,04
	4,09

	1624475027
	3,47
	6,96
	1,74
	3,49

	1624475028
	2,42
	4,85
	1,21
	2,43

	1624475029
	3,45
	6,92
	1,73
	3,47

	1624475030
	3,48
	6,98
	1,74
	3,49

	1624475031
	3,11
	6,24
	1,56
	3,13

	1624475032
	3,92
	7,86
	1,96
	3,93

	1624475033
	3,61
	7,24
	1,81
	3,63


 

	 
	Приложение 2

к решению 
Кричевского районного 
исполнительного комитета
16.06.2017 № 14-30


Результаты кадастровой оценки земель сельских населенных пунктов Кричевского района Могилевской области по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2016 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость одного квадратного метра земель оценочных зон
	Описание оценочной зоны

	
	жилая усадебная зона
	рекреационная зона
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	
	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1624479001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	агрогородок
	Ботвиновка
	Ботвиновский

	1624477001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Баевка-1
	Ботвиновский

	1624478001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Баевка-2
	Ботвиновский

	1624480001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	деревня
	Брянск
	Ботвиновский

	1624484001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Вородьков 1
	Ботвиновский

	1624485001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Вородьков 2
	Ботвиновский

	1624486001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Вородьков 3
	Ботвиновский

	1624487001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Горки
	Ботвиновский

	1624488001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Губинщина
	Ботвиновский

	1624489001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Даленщина
	Ботвиновский

	1624490001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Дружки
	Ботвиновский

	1624491001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	деревня
	Зайцева Слобода
	Ботвиновский

	1624492001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	деревня
	Концы
	Ботвиновский

	1624493001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Костюковка
	Ботвиновский

	1624497001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Малиновка
	Ботвиновский

	1624498001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Мастицкая Слобода
	Ботвиновский

	1624499001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Милятино
	Ботвиновский

	1624500001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Осовец
	Ботвиновский

	1624502001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	деревня
	Прусино
	Ботвиновский

	1624503001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Ратная
	Ботвиновский

	1624504001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	деревня
	Репище
	Ботвиновский

	1624505001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Сетное
	Ботвиновский

	1624506001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Сычики
	Ботвиновский

	1624507001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Тиньков
	Ботвиновский

	1624508001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	деревня
	Юрковка
	Ботвиновский

	1624483001
	0,05
	0,10
	0,02
	0,04
	поселок
	Веселый
	Ботвиновский

	1624495001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	поселок
	Лучки
	Ботвиновский

	1624501001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	поселок
	Подудога
	Ботвиновский

	1624522001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	агрогородок
	Костюшковичи
	Костюшковичский

	1624511001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Волчас
	Костюшковичский

	1624513001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Гуркова Нива
	Костюшковичский

	1624516001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Дорогая
	Костюшковичский

	1624518001
	0,14
	0,28
	0,06
	0,12
	деревня
	Залесовичи
	Костюшковичский

	1624519001
	0,30
	0,60
	0,12
	0,24
	деревня
	Калинино
	Костюшковичский

	1624524001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Лущевинка
	Костюшковичский

	1624525001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	деревня
	Маковье
	Костюшковичский

	1624526001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Мальковка
	Костюшковичский

	1624527001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Новики
	Костюшковичский

	1624530001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	деревня
	Поклады
	Костюшковичский

	1624532001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	деревня
	Прыговка
	Костюшковичский

	1624534001
	0,14
	0,28
	0,06
	0,12
	деревня
	Свадковичи
	Костюшковичский

	1624535001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Сечихи
	Костюшковичский

	1624536001
	0,28
	0,56
	0,11
	0,22
	деревня
	Сокольничи
	Костюшковичский

	1624538001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	деревня
	Хатиловичи
	Костюшковичский

	1624512001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	поселок
	Грушево
	Костюшковичский

	1624515001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	поселок
	Долгий Лог
	Костюшковичский

	1624529001
	0,23
	0,46
	0,09
	0,18
	поселок
	Перво-Кричевский
	Костюшковичский

	1624533001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	поселок
	Пушкари
	Костюшковичский

	1624546001
	0,42
	0,84
	0,17
	0,34
	агрогородок
	Красная Буда
	Краснобудский

	1624540001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Дяговичи
	Краснобудский

	1624541001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Егоровка
	Краснобудский

	1624542001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Зарубец
	Краснобудский

	1624543001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	деревня
	Каменка
	Краснобудский

	1624544001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	деревня
	Коллективный Труд
	Краснобудский

	1624545001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	деревня
	Коренец
	Краснобудский

	1624547001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Краснополье
	Краснобудский

	1624550001
	0,15
	0,30
	0,06
	0,12
	деревня
	Кричев-2
	Краснобудский

	1624551001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	деревня
	Литвиново
	Краснобудский

	1624552001
	0,23
	0,46
	0,09
	0,18
	деревня
	Михеевичи
	Краснобудский

	1624553001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Наносково
	Краснобудский

	1624554001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	деревня
	Прохоровка
	Краснобудский

	1624555001
	0,18
	0,36
	0,07
	0,14
	деревня
	Прудок
	Краснобудский

	1624548001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	поселок
	Красный Бор
	Краснобудский

	1624549001
	0,15
	0,30
	0,06
	0,12
	поселок
	Красный Сад
	Краснобудский

	1624556001
	0,15
	0,30
	0,06
	0,12
	поселок
	Серебряный Ручей
	Краснобудский

	1624559001
	0,18
	0,36
	0,07
	0,14
	агрогородок
	Бель-1
	Лобковичский

	1624558001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Ананичи
	Лобковичский

	1624560001
	0,15
	0,30
	0,06
	0,12
	деревня
	Бережистое
	Лобковичский

	1624561001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Бояры
	Лобковичский

	1624563001
	0,20
	0,40
	0,08
	0,16
	деревня
	Глушнево
	Лобковичский

	1624564001
	0,25
	0,50
	0,10
	0,20
	деревня
	Горбатка
	Лобковичский

	1624514001
	0,14
	0,28
	0,06
	0,12
	деревня
	Дарливое
	Лобковичский

	1624565001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	деревня
	Дубровка
	Лобковичский

	1624566001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	деревня
	Залесье
	Лобковичский

	1624567001
	0,38
	0,76
	0,15
	0,30
	деревня
	Зуи
	Лобковичский

	1624568001
	0,38
	0,76
	0,15
	0,30
	деревня
	Ивановка
	Лобковичский

	1624569001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Кашаны
	Лобковичский

	1624521001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	деревня
	Комаровка
	Лобковичский

	1624571001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	деревня
	Лобковичи
	Лобковичский

	1624572001
	0,14
	0,28
	0,06
	0,12
	деревня
	Низки
	Лобковичский

	1624573001
	0,17
	0,34
	0,07
	0,14
	деревня
	Павловичи
	Лобковичский

	1624574001
	0,16
	0,32
	0,06
	0,12
	деревня
	Песьковичи
	Лобковичский

	1624576001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Полоница
	Лобковичский

	1624577001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Стаборщина
	Лобковичский

	1624578001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Староселье
	Лобковичский

	1624562001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	поселок
	Буньковщина
	Лобковичский

	1624517001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	поселок
	Дубовский
	Лобковичский

	1624520001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	поселок
	Клиновский
	Лобковичский

	1624570001
	0,10
	0,20
	0,04
	0,08
	поселок
	Липовка
	Лобковичский

	1624528001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	поселок
	Ореховский
	Лобковичский

	1624575001
	0,21
	0,42
	0,08
	0,16
	поселок
	Подосинки
	Лобковичский

	1624531001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	поселок
	Подъелецкий
	Лобковичский

	1624537001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	поселок
	Сосновский
	Лобковичский

	1624585001
	0,12
	0,24
	0,05
	0,10
	агрогородок
	Молятичи
	Молятичский

	1624580001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Бродок
	Молятичский

	1624582001
	0,09
	0,18
	0,04
	0,08
	деревня
	Ермаковка
	Молятичский

	1624583001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Луты
	Молятичский

	1624584001
	0,08
	0,16
	0,03
	0,06
	деревня
	Мирная
	Молятичский

	1624586001
	0,11
	0,22
	0,04
	0,08
	деревня
	Мышковичи
	Молятичский

	1624587001
	0,07
	0,14
	0,03
	0,06
	деревня
	Плещино
	Молятичский

	1624588001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Слабуты
	Молятичский

	1624589001
	0,06
	0,12
	0,02
	0,04
	деревня
	Сорочино
	Молятичский

	1624590001
	0,13
	0,26
	0,05
	0,10
	поселок
	Узкий
	Молятичский


 

	 
	Приложение 3

к решению 
Кричевского районного 
исполнительного комитета
16.06.2017 № 14-30


Результаты кадастровой оценки земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Кричевского района Могилевской области, по видам функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2016 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость одного квадратного метра земель оценочных зон
	Наименование сельсовета

	
	жилая усадебная зона
	рекреационная зона
	

	
	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей
	

	1624476001
	0,07
	0,14
	0,04
	0,08
	Ботвиновский

	1624510001
	0,12
	0,24
	0,06
	0,12
	Костюшковичский

	1624539001
	0,13
	0,26
	0,07
	0,14
	Краснобудский

	1624557001
	0,12
	0,24
	0,06
	0,12
	Лобковичский

	1624579001
	0,08
	0,16
	0,04
	0,08
	Молятичский


 

	 
	Приложение 4

к решению 
Кричевского районного 
исполнительного комитета
16.06.2017 № 14-30


Результаты кадастровой оценки земель садоводческих товариществ Кричевского района Могилевской области по состоянию на 1 июля 2016 г.

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость одного квадратного метра земель оценочных зон
	Описание оценочной зоны

	
	долларов США
	белорусских рублей
	наименование садоводческого товарищества
	местоположение (ближайший населенный пункт, железнодорожная станция)

	1624474001
	0,25
	0,50
	Садоводческое товарищество Дистанции пути 
	деревня Песьковичи

	1624474002
	0,19
	0,38
	Садоводческое товарищество «Яблоневые цветы»
	поселок Перво-Кричевский

	1624474003
	0,26
	0,52
	Садоводческое товарищество «Шиферник»
	деревня Глушнево

	1624474004
	0,12
	0,24
	Садоводческое товарищество «Цементник Кричевского района»
	деревня Лобковичи

	1624474005
	0,15
	0,30
	Садоводческое товарищество «Пралеска Кричевского района»
	деревня Залесье

	1624474006
	0,19
	0,38
	Садоводческое товарищество «Мичуринец Кричевского района»
	поселок Перво-Кричевский

	1624474007
	0,32
	0,64
	Садоводческое товарищество «Межрайтранс Кричевского района»
	деревня Глушнево

	1624474008
	0,32
	0,64
	Садоводческое товарищество «Железобетонщик Кричевского района»
	деревня Глушнево

	1624474009
	0,15
	0,30
	Садоводческое товарищество «Железнодорожник Кричевского района»
	деревня Лобковичи

	1624474010
	0,16
	0,32
	Садоводческое товарищество «Дорожник Кричевского района»
	деревня Лобковичи

	1624474011
	0,24
	0,48
	Садоводческое товарищество «Вишня Кричевского района»
	поселок Перво-Кричевский

	1624474012
	0,13
	0,26
	Садоводческое товарищество «Березка Кричевского района»
	деревня Поклады

	1624474013
	0,19
	0,38
	Садоводческое товарищество «Белянка Кричевского района»
	деревня Низки
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